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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2015. május 30.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XVII. évfolyam 5. szám

Rendkívüli Uniókonferencia 
a Magyar Unióban

Alkotmány- és alapszabály módosítás

A mintegy 170 küldött feladata volt, hogy 
az Unióbizottság előterjesztését megvitas-
sa és döntéseivel meghatározza, hogy a 
következő időszakban milyen alkotmány 
és alapszabály mentén működjön a Ma-
gyar Unió.

Egyházunk működési elvei szerint a 
különböző szervezeti egységek annak el-

lenére, hogy más-más földrajzi területen, 
eltérő kultúrában és politikai viszonyok 
között működnek, hasonló, illetve részben 
azonos szabályokkal rendelkeznek annak 
érdekében, hogy ezzel is segítsék az egy-
ház küldetésének és működésének egysé-
gét. A Generál Konferencia időről időre 

átvizsgálja, és szükség szerint módosítja 
ezeket a kötelezően alkalmazandó szabá-
lyokat, és egy úgynevezett „modellalkot-
mányban” rögzítik. Egy ilyen modellmó-
dosítás történt az elmúlt években, melyet a 
Magyar Unióban is át kellett vezetni.

Ezentúl szükséges volt a szövegnek 
frissítése is egyéb helyeken, mint például 
az ország nevében, amely az elmúlt évek-
ben Magyar Köztársaságról Magyaror-
szágra változott.

A változások jelentős része abból adó-
dott, hogy olyan szabályok, elemek kerül-
tek be a kötelezően alkalmazandó részek-
be, amelyek eddig nem voltak kötelezőek 
vagy csak ajánlottak voltak, és itt, a Ma-
gyar Unióban másként alkalmaztuk őket. 
Az egyik legjelentősebb ilyen változás a 
küldöttek állításának módja, amelyben 
inkább a „gyülekezetek uniója” modellt 
követtük, az „egyházterületek uniója” 
modell helyett, pedig évekkel korábban a 

közösségünk arról döntött, hogy ez utóbbi 
modellt alkalmazzuk a Magyar Unióban.

Az előterjesztéseket a tavalyi rendes 
uniókonferenciai ülés által megválasztott 
Alkotmány és Alapszabály Előkészítő Bi-

2015. május 10-re az egész országból gyűltek össze az egyházterületek rendes-, valamint 
az unió hivatalból küldöttei Budapesten, a Terézvárosi Gyülekezet imatermében azzal a 
céllal, hogy meghozzák a szükséges döntéseket a Hetednapi Adventista Egyház Magyar 
Uniójának alapdokumentumaiban.

Audrey Andersson, a divízió titkára (balra) és 
fordítója, Tokics Péter

Ócsai  Tamás  unióelnök   
beszámolóját  ismerteti  a  küldöttekkel

Egyöntetű szavazás
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Május 9-e emlékezetes nap marad a  
Hetednapi Adventista Egyház magyar-
országi történetében, különös tekintettel 
Észak-Dunántúlra. Közel háromszáz test-
vér és harminc-negyven gyermek volt 
jelen Székesfehérváron, a Novotel Hotel 
konferenciatermében, hogy együtt ünne-
pelje a teremtés emléknapját és emlékez-
zen arra a küldetésre, amelyet az Úr olyan 
ünnepélyesen adott a hetedik napot ünnep-
lő, a „nagy csalódás” után maradékként 
továbbra is bízó népének. 

Audrey Anderssonnak, a Transzeuró-
pai Divízió titkárának jelenlétében került 
sor erre a találkozóra, amelyről hisszük, 
hogy egyrészt a Szentlélek késztetésére 
jött létre, másrészt tapasztaltuk, hogy Ő 
ott volt közöttünk. A délelőtti istentisztelet 
két szolgálattevője nem tudott arról, hogy 
a másik milyen üzenettel készült. Ami-
kor a kezdő ének és ima, a versmondás, 
valamint a gyülekezetek közös kórusának 
hangjai elültek, Audrey Andersson szó-
lította meg a gyülekezetet Isten Igéjéből. 
Az igehirdetés egy komoly felhívás volt: 
Hisszük, a Szentírásból és a népünknek 
szóló bizonyságtételekből tudjuk, hogy Is-
ten elhívott népe vagyunk. Hirdetnünk kell 

az üzenetet. De mi, akik hirdetjük, készen 
várjuk-e a „Vőlegényt”? Mindnyájunknak 
szüksége van mély önvizsgálatra, hogy 
nem vagyunk-e olyan állapotban, mint a 
10 hajadonból az öt, amelyik „tiszteli és 

pártfogolja az igazságot”, nem képmutató, 
csak éppen nincsen teljesen kész, hogy a 
„Vőlegényt” fogadja – ezért „bolond”-nak 
nevezi őket az Üdvözítő ebben a példázat-
ban (Ellen G. White: Krisztus példázatai.  
Bp. 1999. 283. o.). 

A szünet után ismét a közös kórusszol-
gálatra és versmondásra került sor. Hites 
Gábor testvér igehirdetése következett.  
A beszéd szinte ráépült az előző prédi-
kációra: Jelenések könyvének 14:7 verse 
alapján. Mi hirdetjük a három angyal üze-
netét. De magunkra nézve értjük-e, hogy 
mit jelent félni az Istent, neki dicsőséget 
adni, és imádni (nem hozzá alkalmilag 
imádkozni!), imádattal fordulni felé?

A nagyon áldott délelőttöt követően 
átmentünk a kápolnába, és közös ebéd 
után ismét a konferenciai teremben folyta-
tódott az együttlét. Csizmadia Róbert fő-
titkár testvérünk igei köszöntőjét követően 
az összes jelenlevő gyülekezet bemutatko-
zott egymásnak egy-egy testvér által: Tata, 
Tatabánya két gyülekezete, Szentgál, Fe-
hérvárcsurgó, Lovasberény, Dunaújváros-
ból itt lévő testvéreink, Székesfehérvár két 
gyülekezete. Mivel már hosszabb idő óta 
meghitt kapcsolat köti össze testvéreinket, 
a jó érzésen kívül, ami eltöltött minket, 
áldásként éltük meg ezt a napot, különö-
sen azért is, mert tudtuk, hogy ugyanekkor 
Szombathelyen is hasonló élményben volt 
részük kedves testvéreinknek.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa

Közösségépítő konferencia Székesfehérváron

zottság dolgozta ki, majd az Unióbizottsá-
gon keresztül került a konferenciai küldöt-
tek elé, akiknek már az előkészítés során 
lehetőségük volt módosító indítványokat 
tenni, melyek jó részét mind az előkészí-
tő bizottság, mind pedig az Unióbizottság 
támogatta. Testvéreink ezzel is bizonysá-
gát adták annak, hogy szívükön viselik az 
egyház küldetését.

Uniókonferenciát az egyház szabályai 
szerint csak a divízió képviselőjének je-
lenlétében lehet megtartani, ezért vendé-
günk volt Audrey Andersson, a Transzeu-
rópai Divízió titkára, aki maga is aktívan 
kapcsolódott be már a módosítás szöve-

gének előkészítésébe is, illetve a konfe-
rencián a reggeli áhítatban, majd pedig 
egy – az egyház alapdokumentumainak 
használatáról, módosításáról szóló – álta-
lános tájékoztatást adott, kihangsúlyozva, 
hogy bármilyen unalmasnak is hangoznak 
ezek a jogi dokumentumok, szabályok, el-
engedhetetlenek az egyház működéséhez, 
akár csak a csontok az emberi szervezet-
ben.

A nap végén, amikor minden módosí-
tási döntést meghoztak a küldöttek – több 
esetben hosszú vita után, de a szabályok 
szerint legalább kétharmados többség-
gel –, a végszavazásnál egyhangúan dön-

töttek a testvérek a teljes szöveg hatályba 
lépését.

Ezúton is szeretném megköszönni, 
hogy a testvérek elvállalták a küldötti 
megbízásukat és a feladatukhoz illő fi-
gyelemmel és aktivitással vettek részt a 
szavazásban, arról is tanúságot téve, hogy 
Isten Szentlelke jelen volt a konferencián.

Hiszem, hogy Isten vezeti ezt az egy-
házat, és a döntések, amelyek születtek, 
segíteni fogják azt, hogy alkalmassá le-
gyen szervezetünk az Ő akarata szerinti 
működésre.

Ócsai Tamás
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Május 3–9. között rendkívüli lehetőségre 
nyílt alkalom Sátoraljaújhelyen. Drs. Ant-
hony Kent a Generálkonferencia Lelkészi 
Osztályának vezetője tartott evangelizáci-
ós sorozatot a városban. Korábban, 7 év-
vel ezelőtt már járt itt, és akkor egy álta-
lános bibliai sorozatot tartott, most pedig 
döntésre hívta az embereket 
a „Az utolsó világbirodalom 
leomlása” című sorozatával. 
– A sorozat fordítója Kormos 
Erik, helyi lelkész volt.

Az alkalom leglátoga-
tottabb estéjén 60 vendég 
vett részt, valamint a helyi 
gyülekezetünk tagjai és Tel-
kibányáról a KERAK gyüle-
kezetének tagjai is. A sorozat 
folytatásaként minden pénte-

ken, egész nyáron, egy-egy előadás lesz 
a hallgatóknak, amely az előadó eredeti 
anyaga alapján készül.

A hét előadásból álló esti előadások 
mellett Anthony Kent a Tiszavidéki Egy-
házterület lelkészeinek és presbitereinek is 
tartott képzést 4-én vasárnap a tanítvány-

ságról és a gyülekezetnövekedés lehetősé-
geiről. 

A programot a Generálkonferencia és 
a Transzeurópai Divízió jelentős mérték-
ben támogatta anyagi forrásokkal, ame-
lyért ezúton szeretnénk hálát mondani, 
csakúgy, mint a Tiszavidéki Egyházterület 
és a Magyar Unió támogatásáért is.

-s -k

Generálkonferenciai támogatás 
Sátoraljaújhelyen

A Jézus élete című festménykiállítás már 
sokak számára ismert anyaga márciusban 
érkezett meg Zalaegerszegre. A Matula 
Péter által megálmodott tárlat március  
12. és 25. között volt megtekinthető a 
Keresztury Dezső Városi Művelődési 
Központban. A három felkért festőmű-
vész alkotásai mellett a városi általános és 
középiskolás diákok rajzai, festményei is 
kiállításra kerültek. Az ötven beérkezett 
pályamű legjobbjait az ünnepélyes díját-
adón jutalmaztuk meg egy-egy Bibliával, 
illetve ajándékutalvánnyal.

A kiállítást még tartalmasabbá tette a 
„Vizsoly eljött hozzánk” című Biblia-kiál-
lítás, melyet Kovács Ernő testvérünk állí-
tott össze nagy gondossággal.

A megnyitó alkalmon beszédet mon-
dott Tolvaj Márta alpolgármester, dr. Kos-
tyál László művészettörténész, dr. Pecsuk 
Ottó, a Magyar Bibliatársulat főtitkára és 
Kis István helyi lelkész. 

A programok ideje alatt 
Kis István lelkész tartott hat 
előadást ugyanebben az épü-
letben „Híres helyszínek Jézus 
életéből” címmel.

Hálásak vagyunk Istennek a lehető-
ségért, és a sok-sok tapasztalatért. Jó volt 
látni, hogy egy „civil” kezdeményezés 
mivé növi ki magát. Matula Péter meg-
keresése után a Művelődési Ház szervező 
csapata teljesen felkarolta a programot és 
konstruktívan együtt tudtunk működni. 
Ők vállalták a festmények szállítását és 
installálását Székesfehérvárról Zalaeger-
szegre. Segítettek az Önkormányzattal 
és a KLIK-kel való kommunikációban, 
megszervezték a megnyitó és záró prog-
ramot, illetve gondoskodtak a megfelelő 
reklámról, és ingyen megkaptunk minden 
termet és reklámozási lehetőséget. Termé-
szetesen mi is megkerestük a helyi hivata-

lokat és folyamatosan egyeztettük a 
részleteket. 

A rajzpályázat díjazottjainak 
Vadvári Tibor alpolgármester adta 
át a jutalmakat, és Matula Péter is 
köszöntötte a jelenlévőket. 

A program sokat adott egyhá-
zunk ismertségéhez, elismertsé-
géhez is, hiszen a helyi sajtóban, 
médiában is több híradásban meg-
jelentünk. A személyes kapcsola-

tok tekintetében jó tapasztalat, hogy az 
előadásokra eljáró emberek közül néhá-
nyan azóta csatlakoztak a 3. félévnél tartó 
Bibliai Szabadegyetemhez. Bízunk benne, 
hogy országjáró útja során még sok ember 
életébe változást hoz Jézus élete.

Kis István

Jézus élete festménykiállítás 
Zalaegerszegen

Anthony Kent (jobbra) és fordítója, Kormos 
Erik

A fotókat Jónai István szerkesztő-riporter, a Keresztury Dezső 
AMK munkatársa készítette (lásd https://www.facebook.com/
media/set/?set=a.806166886104694.1073741835.5595962507617
60&type=3 és https://www.facebook.com/media/set/?set=a.81194
4085526974.1073741836.559596250761760&type=3)
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2015. április 25-én szombaton egészség-
napot tartottak egy Salgótarján melletti, 
nagyjából 2000 lelkes településen, Kazá-
ron. A kezdeményezés az önkormányzat-
tól származik, ahol úgy gondolják, hogy 
a vidéken élőknek is fontos odafigyelniük 
az egészségükre, ezért egy ilyen hétvége 
keretein belül került megrendezésre az 
egészségnap, melyre meghívást kapott a 
Salgótarjáni Gyülekezet is, hogy az Élet-
móddal az Egészségért Alapítvány már 
számos helyen és alkalommal megren-
dezett Egészség Expójával színesítsük és 
gazdagítsuk a programot. 

A programon jelen volt a Magyar 
Vöröskereszt is, melynek képviselői kü-
lönféle kreatív, főként gyerekeknek szóló 
programmal készültek, míg a felnőttek 
számára lehetőség nyílt vérnyomás- és 
vércukorszint mérésre, EKG-ra, valamit 
véradásra is. Ezenkívül a „Kézművesház”-

ban különféle salátákat lehetett kóstolni, 
illetve egy Salgótarjánból érkezett fitnesz 
klub tartott látványos bemutatót, és az ön-
kormányzat tombolával is készült. 

A 10 órai kezdéskor még nem talál-
kozhattunk nagy sokasággal, de jó volt 
látni, hogy bő háromnegyed óra elteltével 
már egyre nőtt az érdeklődő tömeg. Az is-
kolából osztályostul érkeztek a gyerekek, 
akik az expóval kapcsolatban nagyon ér-
deklődők voltak, és lelkesen mentek végig 
mind a nyolc állomáson, ahol a szellemi, 
lelki és fizikai egészségünk alapelveit ta-
nulmányozhatták. Az egészen fiatalokon 
kívül szép számban voltak gimnazistáktól 
kezdve egészen az idősekig, és javarészt 
mind nagy lelkesedéssel hajtották végre 
a kreatív feladatokat, vettek részt az egy-
szerű méréseken, töltötték a tesztlapokat, 
vagy éppen érdeklődéssel hallgatták a 
szintén lelkes gyülekezeti tagjainkat és 

néhány barátunkat, akik az 
állomásokon fogadták a delik-
venseket. 

Összességében nagyon 
po zitív visszhangja volt a ren-
dezvénynek, nagy örömmel 
végeztünk szolgálatot a kazári 
lakosok körében, hirdetve egy-
házunk egészségügyi üzenetét, 
bátorítva az embereket a rend-
szeres testmozgásra, illetve a 
szellemi, lelki egészség meg-
tartására, ápolására, és még 

a nagy szél sem állíthatott meg minket. 
Isten áldásában gazdag volt az egész nap, 
és úgy hiszem, sok embert szólíthattunk 
meg, egészen fiatalokat is, az egészség-
ügyi üzeneten keresztül.

Ócsai Boldizsár

Együtt-egymásért 
Életmód Expo a Sopron Plázában

Egy ragyogó napot töltöttünk a soproni 
emberekkel és győri, nagykanizsai, pécsi, 
szombathelyi testvéreinkkel. 2015. ápri-
lis 25-én reggel 10 órától a Sopron Plaza 
emeleti szintjén Egészség Expót tartottunk 
a Hetednapi Adventista Egyház és a Ke-
resztény Advent Közösség tagjainak ösz-
szefogásával.

A rendezvény keretein belül 8 helyszí-
nen végeztünk különböző egészségügyi 
állapotfelmérő vizsgálatokat, tanácsokat 
adva ezzel egy egészségtudatosabb élet 
reményében. Nagy népszerűségnek örven-
dett a gyermek expo asztalunk is, ahová 
a szülők el tudták helyezni gyermekeiket, 
amíg ők bevásároltak. A rendezvényen je-
len volt velünk dr. Márkuly Éva, aki szak-
szerű javaslatokat tett az érdeklődőknek a 
helyes táplálkozással és életvitellel kap-
csolatban, valamint tévhiteket oszlatott 
el. A résztvevőket minden asztalnál kis 

ajándékkal örvendeztettük 
meg, mint pl. masszírozás, 
narancs, soproni forrásvíz, 
könyv stb. 

Gyermekeink is nagy 
segítségünkre voltak a mun-
kánkban, mivel fontos, pro-
móciós feladatokat láttak el. 

Ők a bejáratnál, táblával a nyakukban kö-
szöntötték az embereket, és invitálták őket 
a rendezvényünkre. Ez a feladat hatalmas 
örömet jelentett a gyerekeknek, amit mi 
lufival és pizzával háláltunk meg. 

Az esemény akkora sikert aratott a 
látogatók körében, hogy a Sopron Plaza 
vezetője jövőre is szívesen látna minket. 

Eme rendezvény mindenkinek renge-
teg új és jó tapasztalatot nyújtott. A ven-
dégeknek azért, mert megismerkedhettek 
az egészségmegőrzés és prevenció egy-
szerű módjaival, nekünk szervezőknek 
pedig azért, mert mint tudjuk, emberekért 
munkálkodni a legcsodálatosabb dolog a 
világon. 

K. T.

Egészségnap Kazáron

Munkalehetőség Balatonlellén
Az Adventista Konferenciaközpont 

munkalehetőséget kínál  
az alábbi munkakörökben:  
szakács, konyhai kisegítő,  

takarító, karbantartó. 

Érdeklődés és jelentkezés:  
Tóth Sándor,  

tel.: 06-30/664-3165,  
e-mail: tsandor@adventista.hu,  

és postacím:  
Hetednapi Adventista Egyház  

2119 Pécel, Ráday u. 12.
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Idén húsz éves a Hetednapi Adventis-
ta Egyház Generálkonferenciájának Női 
Szolgálatok Osztálya. Ezen évfordulóra 
való tekintettel a magyarországi Női Szol-
gálatok Osztályának tagjai „Női napot” 
szerveztek Debrecenben 2015. május 
9-én. A délelőtti istentiszteleten Gyűrűs 
Panna lelkész igei gondolatai a hosszú 
ideje, gyötrelmes betegségben szenvedő 
asszony története köré épültek (Márk 5. 
fejezet). Arra a kérdésre kerestük a vá-
laszt, hogy kilátástalannak és megoldha-
tatlannak tűnő, akár több évtizedes prob-
lémáinkra hogyan találhatunk megoldást. 

Mi nők örökösen lótunk-futunk, te-
szünk-veszünk. Mi sem természetesebb 
nekünk, hogy sokat adunk másoknak az 
időnkből, szeretetünkből, erőnkből. Ezen 
a kivételes májusi szombaton mi kap-
tunk egy kis gondoskodást, kiszolgálást. 

A mint egy ötven vegyes korosztályú nőt  
közel tíz fiatal hölgy szolgálta ki az ebéd-
nél, mely egyben kiváló alkalom volt egy 
kis beszélgetésre is. 

A délután folyamán „Lelki wellness”-
ben volt része a jelenlévő nőknek. Öt 
különböző konzultációs állomáson töb-
bek között olyan témákról elmélkedtünk, 
hogy milyen az ideális nő, hogy őrizhetjük 
meg józan ítélőképességünket, mi módon 
tarthatjuk kordában gondolatainkat, mi-
lyen legyen hozzáállásunk a kellemetlen 
élethelyzetekhez, valamint hogyan kelle-
ne keresztyén módon kifejezi magunkat, 
vitatkozni. 

A szervezők nem feledkeztek meg a 
férfiakról sem. A gyülekezeti tagoknak és 
a férfi vendégeknek Gyűrűs István tartott 
előadást arról, hogy az erősebbik nem tag-
jai hogyan válhatnak még jobb férfivá. 

Köszönjük a szervezők, segítők fárad-
hatatlan munkáját. Tanultunk, pihentünk, 
pár óráig „körülöttünk forgott a világ”, 
hogy a hétköznapoknak újult erővel vág-
hassunk neki. 

KBE

Női nap Debrecenben

„Életet az Éveknek!” – Nyugdíjasok tábora Balatonlellén

Az AdventInfo előző számában sajnos tévesen jelent meg az „Életet az Éveknek” nyugdíjasok táborának 
időpontja. Nyugdíjasainkat, illetve mindazokat, akik ezen a turnuson szeretnének részt venni, szeretettel várja 
az Adventista Konferenciaközpont 2015. augusztus 25-től 31-ig. 

A tábor vezetője Pócsi Lászlóné lesz, de a jelentkezéseket a következő elérhetőségek egyikére küldjétek: 
Tóth Sándor (tel.: 06-30/664-3165), e-mail: tsandor@adventista.hu, illetve levelezési cím: Hetednapi Adventis-
ta Egyház, 2119 Pécel, Ráday u. 12.

Helyesbítés

(Ahogy egy újságíró látott bennünket…)

Évtizedekre visszanyúló hagyománya 
van immár az Adventista Egyház zenei 
kórustalálkozójának Nemesvámoson. A 
Hetednapi Adventista Egyház világszer-
te mintegy 17,5 millió, hazánkban közel 
ötezer hívőt számláló tagjai közül 2015. 
május 9-én csaknem félezren voltak jelen 

a Veszprém megye adventis-
ta fellegvárának is tekinthető 
nemesvámosi imaházban. A 
Dunántúlról nyolc kórus ér-
kezett – Zalaegerszegtől Bu-
dapestig, Nágocstól Isaszegig 
–, s mutatta be három-három 
dalműben tehetségét és Isten-
ben való hitét. Örömteli színfolt 

volt az Éjféli Kiáltás 
Gospel Kórus és más kórusok 
fiataljainak szolgálata!

Délután került sor a kár-
pátaljai magyarság megsegí-
tésére szervezett jótékonysági 
hangverseny megrendezésére, 
melyet Sövényházi Balázs, 
Nemesvámos polgármestere 
nyitott meg, üdvözölve e ne-
mes célt és az alulról jövő kez-
deményezést.

 A kórusművek és költemények Jézus 
szeretetéről és visszatéréséről szóltak, 
ahogy az igei áhítat is, melyet Tóth Szi-
lárd, a gyülekezet lelkipásztora tolmácsolt 
az egybegyűlteknek. A segélykoncerten 
közel 430 000 Ft gyűlt össze, amit – a hús-
vétkor gyűjtött összeghez hasonlóan – az 
ADRA Adventista Szeretetszolgálat Ala-
pítvány közvetítésével juttatnak el kárpát-
aljai honfitársainkhoz.

(Bráz János)

Adventista egyházzenei kórustalálkozó és jótékonysági 
hangverseny Nemesvámoson

! ! ! !!!
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2013-ban közel 100 testvér vett részt a di-
vízió által tartott KID képzésen mintegy 
25 gyülekezetből. Az akkor kiképzett gyü-
lekezeti csapatok egy része azóta komoly 
munkát végzett, sőt tudunk olyan gyüle-
kezetekről is, amelyek akkora változáson 
mentek keresztül, hogy alig lehet rájuk 
ismerni.

Akkor a „Lábnyomok szülőknek és 
mentoroknak” című 12 részes tananyag 
állt rendelkezésre és a 32 részes „Lábnyo-
mok tinédzsereknek” foglalkozás-sorozat. 
Azóta azonban elkészült a 24 részes, ki-
sebb gyermekeket megszólító sorozat is, 
így végre a teljes KID paletta elérhető ma-
gyar nyelven (a teljes anyag közel 1000 
oldalnyi terjedelmű!).

A május 1-jei hétvégén újabb 5 gyü-
lekezet kapott kiképzést a KID szolgálat 
elindítására. Magunk is meglepődtünk 
azon, hogy az 5 jelentkező gyülekezet-
ből 4 a Keresztény Advent Közösséghez 
tartozott. Sokat imádkoztunk gyülekeze-
tünkben az egységért, lelkesen olvastuk 
a körleveleket is, de egészen más volt így 

testközelben, egy egész hétvégét „össze-
zárva” tölteni együtt. 

A megismerkedés után hamar felol-
dódott mindenki, hiszen volt egy közös 
cél, amin dolgoztunk: Megakadályozni, 
hogy miközben idegen embereket próbá-
lunk behívni a főbejáratnál, a gyerekeink 
észrevétlenül kiosonjanak a hátsó ajtón 
keresztül. A szomorú statisztika ugyanis 

az, hogy az egyházban felnövő gyerme-
kek 51%-a 20 éves korára elhagyja a kö-
zösséget. Ebben pedig mindannyian érin-
tettek vagyunk, akár uniós, akár kerakos 
gyülekezetbe járunk. A gyermekek miatti 
aggódás, az Isten ígéreteibe való beleka-
paszkodás hamar közel hozott bennünket 
egymáshoz, így megtapasztalhattuk, mit 
jelent együtt tanulni, együtt szolgálni, 
együtt imádkozni. A képzésről készült to-
vábbi képek megtekinthetők a „Gyermek-
szolgálatok” Facebook oldalon. Az egység 
itt kezdődik!

Mihalec Dóra és Gábor

KID hétvége az egység jegyében

Fiatalok érkeznek egy 
nagykanizsai kicsiny 
templom ajtajához. Töb-
ben bátran lépik át a kü-
szöböt, ám jó páran most 
érkeznek először hoz-
zánk, és figyelmesen pis-
lognak az ajtóra ragasz-
tott szokásos feliratra: 
„Töltődni jöttél? Akkor 
jó helyen jársz! ”

Mára hagyománnyá vált körzeti if-
júsági rendezvényünkre április 10–12. 
között került sor, amelyre a közeli gyüle-
kezeteken kívül, nagy örömünkre nágocsi 
testvéreink is szép számmal ellátogattak 
hozzánk. A lelkes résztvevők csatlakoz-
hattak gyülekezetünk egyik főbb missziós  
tevékenységéhez, a hajléktalanszállós 
szolgálathoz. Szívszorító látni a meggyö-
tört emberek fekete szemét, a látszólag 
érzéketlen, ráncos arcokat. Ám meg-meg-
csillan pár kövér könnycsepp is, ahogy a 
közös énekek hangja száll, vagy a versek 
és igei gondolatok szívhez szóló sorai el-
hangzanak… 

Egy nagy család virágzott itt ki pár 
nap erejéig a közel 30 fiatal és felnőtt em-
berből. Az együttes játékok, sportolás és 
teaház révén igazán közel kerülhettünk 
egymáshoz… 

Végül nem hagyhatom szó nélkül 
előadónk, Kalocsai Tamás kérdését: „Sza-
bad-e félni egy kereszténynek?”  Ó, hát, 
ha jó hívő vagy, akkor biztos nem! Te, 
aki hiszel, bízol Istenben, még van képed 
félelmet érezni, és ráadásul ezt be is val-
lod! … Ááá, kizárt, hogy ezt megteheted. 
Hessegesd csak el, nyomd el magadban jó 
mélyre, Isten és mások elől! … Előfordult 
már veled, hogy titkon így tettél?

„Indulj el így, ahogy vagy, ameny-
nyi erőd van azzal” (Bír 6:14, ERV-HU)  
– szólt Isten egykor Gedeonhoz. Merjünk 
őszinték lenni Istenhez! Valljuk be számá-
ra szorongató érzéseinket, és lépjünk bát-
ran a hit útjára! Nézzünk szembe önma-
gunkkal, és az Úr megáldja erőtlenségünk 
fohászait!

Várnagy András

Szabad-e félni egy kereszténynek? 
TöltŐ Nagykanizsán Ép testben  

ép lélek
19. nyári őrségi tábor

2015. július 26–augusztus 2.
Szentgyörgyvölgy (Zala megye)

A tábor vendégelőadói:
Dr. Szigeti Jenő,  

Gódorné Nagy Mariann,  
Tóth Gábor,  

Dr. Tokics Imre,  
Kovács-Bíró János

Csodálatos környezet, friss levegő, 
kirándulás, mozgás, sport (ping-
pong, röpi, tenisz, vízilabda, foci, 
tollas), beszélgetések, kerékpártú-
rák, kézművesség színesíti a heti 
programot.

További információ: Hoffer Zoltán, 
szervezőtől e-mailben a hofi@ad-
ventista.hu címen vagy telefonon  
a +36-30/678-8480-as számon.

Jelentkezési határidő:  
2015. június 30.

A helyszín honlapja: www.go-na.hu 
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Pintér Mihályné
sz.: Novák Erzsébet

1934–2014

Pintér testvérnő Pécsett, 1934. március 
17-én, egy szegény sorsú, keresztény csa-
lád második gyermekeként látta meg a 
napvilágot.

Édesanyja a szülés után nagyon hamar 
meghalt, így miután édesapja újra megnő-
sült a nevelőanyja nagy szeretettel nevelte.

Nagyon korán, 12 éves korában ke-
resztelkedett meg, megtanult orgonán ját-
szani, és hamarosan a Pécsi Gyülekezet 
orgonistája lett, majd a gyülekezet kórusát 
is ő vezette. Ettől kezdve közel 60 éven 
át vezette a gyülekezet zenei életét és a 
szombati énekeket mint orgonista és több 
mint 40 évig mint karvezető. 

30 éven át volt a Pécsi Gyülekezet 
pénztárosa. Hűségesen végezte ezt a szol-
gálatot is.

1956-ban házasságot kötött Pintér 
Mihállyal. Házasságukból négy gyermek 
született, akiket egyedül nevelt fel. Hét-
köznapjait a családról való gondoskodás 
töltötte ki. Minden alkalmat kihasznált 
arra, hogy a gyülekezettel, a testvérekkel 
és a testvérekért dolgozzon. Hűségesen 
látogatta az időseket, a betegeket. 2014. 
október 13-án éppen egy látogatásból ha-
zafelé tartott, amikor egy szörnyű baleset-
ben életét vesztette.

Élete példa a családjának, ismerősei-
nek és a gyülekezetnek. Önmagát nem 
kímélve szolgált élete utolsó pillanatáig. 
Munkából szólította el az Úr. „Boldog az 
a szolga, akit az ő ura, mikor hazajő, ilyen 
munkában talál!” 

Temetése a pécsi temetőben 2014. 
november 7-én volt. A bátorító és vigasz-
taló szavakat Ősz-Farkas Ernő és Csiz-
madia Róbert testvérek szólták a nagy 
létszámban megjelent gyászoló gyüleke-
zetnek.

Ömböli Gyula

  

Pintér Mihály
1931–2015

1931-ben született, Rákospalotán egy 12 
gyermekes család legfiatalabb gyermeke-
ként. Édesanyja hívő adventista volt, és 
ebben a hitben nevelte mindannyiukat.

Nehéz gyermekkora volt, de már fiata-
lon szövetséget kötött Istennel, és ez a hit 
elkísérte egészen az utolsó napig.

Az Istennel való szoros kapcsolatát 
2008-ban egy újabb keresztséggel meg-
erősítette.

Három évet töltött politikai fogoly-
ként börtönben az 1950-es években.

Egész életében nagyon sokat dolgo-
zott, kemény fizikai munkát végzett. A 
gyülekezet építésében is nagyon sokat 
segített, munkálkodott. Amíg egészsége 
megengedte, addig folyamatosan elvégez-
te a gyülekezet körüli munkákat, örömmel 
és önfeláldozóan.

Az utóbbi két évben a betegsége miatt 
legyengült, de az Isten szeretete és a benne 
meggyökerezett hite soha sem gyengült. 
Felesége önfeláldozó szeretettel és türe-
lemmel ápolta és segítette mindvégig.

Két házasságából hat gyermeke szüle-
tett, 14 unokája és 7 dédunokája.

2015. március 2-án a pécsváradi te-
metőben kísértük utolsó földi nyughelyére 
Misi bácsit. Istenbe vetett bizalmáról és 
a feltámadásba vetett hitéről, ami a halá-
la pillanatáig megvolt benne, a ravatalnál 
Ócsai Tamás, a sírnál pedig Csizmadia 
Róbert testvérek szóltak a nagy létszámú 
gyászoló gyülekezethez.

Ömböli Gyula

  

Varga Bertalan
1935–2015

Április 9-én a Vámospércsi temetőben 
vettünk búcsút a feltámadás reménységé-
ben Varga Bertalan hittestvérünktől. 

Testvérünk 1935. november 16-án szü-
letett Vámospércsen, a család első gyer-
mekeként. Középiskoláját Szegeden járta 
ki, Építészeti technikumban tanult. Majd 
az Állategészségügyi Főiskolán szerzett 
oklevelet. 

1962-ben megházasodott, egy kislá-
nyuk született. Felesége sajnos fiatalon 
elhalálozott.

Győrben ismerte meg az adventista 
igazságot, majd Budapesten rendszeresen 
járt gyülekezetbe, ahol átadta életét az Úr-
nak, hitvalló keresztség által. Ott ismerke-
dett meg második feleségével.

1980-ban Svájcban telepedtek le, 
majd 16 év múlva Amerikába költöztek. 
Később visszatelepült Magyarországra. 
1998 óta rendszeresen a Debreceni Gyü-
lekezetbe járt.

2008-ban megromlott az egészsége,  
már nem tudta magát ellátni. Édestestvére, 
Mária és családja magukhoz vették, és 7 
éven át ápolták, nagy szeretettel.

Két évvel ezelőtt meghalt Svájcban  
az egyetlen gyermeke is. Hitt a feltáma-
dásban és az újra találkozásban.

Március elején agyvérzés érte, kór-
házba került, de nem tudták az életét meg-
menteni.

Temetésén Szilasi Zoltán és Farkas 
Attila lelkészek szóltak a gyászoló csa-
ládhoz és a részvétnyilvánítókhoz: „Még 
a fának is van reménysége: ha kivágják, 
újból kihajt és nem fogynak el hajtásai…” 
(Jób 14:7). Jézus Krisztus keresztfája által 
Isten utat nyit az ember számára az örök 
élet fájához: „A győzedelmesnek enni 
adok az örök élet fájáról, amely az Isten 
paradicsomának közepette van.” (Jel 2:7)

Emlékét kegyelettel őrizzük meg, a 
feltámadás reménységében!

Szilasi Zoltán

  

Búcsúzunk...

„  És  ímé  hamar  eljövök;  és    
az  én  jutalmam  velem  van…”  

(Jelenések  22:12)



AdventInfo

8

Az Adventista Diakóniai és Humán Szol-
gáltató Központ (röviden: ADHSZK) a 
Hetednapi Adventista Egyházhoz tartozó 
szociális, gyermekjóléti és gyermekvé-
delmi, valamint közoktatási intézmé-
nyek fenntartói feladatait látja el, illetve 
a MentŐ Mentáliroda és a balatonlellei 
Adventista Konferenciaközpont mű-
ködtetését végzi. Az intézmények szá-
mának emelkedésével szükségessé vált 
az ADHSZK munkatársainak számát is 
emelni, így a korábban egy személy által 
végzett munkát az ADHSZK igazgatója 
mellett Tonhaizer Anikó személyében egy 
ügyintéző is segíti. 

Az Adventista Egyesített Szociális 
Intézmény idősek bentlakásos ellátását 
végzi. Mindkét telephelyen (Tasson és 
Gyulán) szinte folyamatosan teltházzal 
üzemel a két idősek otthona. Tasson har-
minc, Gyulán ötven a férőhelyek száma. 

A Hidasi Adventista Házi Segítség-
nyújtó Szolgálat keretében kilenc idős 
ember gondozása történik, az idősek saját 
otthonaikban.

A Csipet Csapat Családi Napközi 
Hódmezővásárhelyen hét gyermek ellátá-
sát végzi, akik mind három év alatti gyer-
mekek.

Ráckevén, a Napraforgó I., II., III. 
Családi Napközi elnevezésű három intéz-
mény általános iskolás korú, a saját isko-
lájukban magántanulóként nyilvántartott 
gyermekeket lát el, elsősorban az iskolai 
felkészülés segítését végezve.

A Hazafelé Nevelőszülői Hálózathoz 
tartozó nevelőszülők saját otthonaikban 
nevelik azokat a gyermekeket, akiket a 
gyámhivatal a vérszerinti családjukból 
kiemelt. Jelenleg több, mint száz gyermek 
nevelése történik a Hálózat keretei között. 
A Hálózat központi irodája egy új, tága-
sabb, több funkciót is betöltő helyre köl-
tözött.

A Nágocson működő Reménység Ne-
velőszülői Hálózat megszűntetésre került, 
a Hálózat keretében működő nevelőszülő-
ket, az általuk nevelt gyermekekkel együtt 
átvette a Hazafelé Nevelőszülői Hálózat.

A szintén Nágocson működő Re-
ménység Családok Átmeneti Otthoná-
ban húsz férőhely van, mely szinte egész 
évben kevésnek bizonyult az egyre növek-
vő szükségletek miatt.

A tiborszállási Nyitnikék Adventista 
Óvoda harminc gyermek ellátását végzi. 

A tiborszállási Péchy László Adven-
tista Általános Iskola tanulónak száma 

139-re emelkedett. Szeptembertől új igaz-
gató irányítja az intézményt Kovácsné 
Lengyel Andrea személyében.

MentŐ Mentáiroda: Továbbra is nő 
azoknak a száma, mind az egyházon be-
lülről, mind az egyházon kívülről, akik 
a különféle lelki problémájukkal meg-
keresik az intézményt, illetve egyre na-
gyobb számban kerülnek kapcsolatba a 
mentálirodába látogatók valamelyik gyü-
lekezetünkkel.

Adventista Konferenciaközpont, Ba-
la tonlelle: Tovább emelkedett 2014-ben 
azoknak a száma, akik néhány napot az 
adventista üdülőben töltöttek. 2014-ben az 
üdülő elektromos hálózata lett megújítva, 
2015-ben a főépület tetőcseréje, illetve az 
ablakainak cseréje már megtörtént, jelen-
leg a fürdőhelységek bővítése, felújítása 
tart. 2015-ben is a már évek óta nem emelt 
árakkal várja vendégeit a folyamatosan 
szépülő üdülő.

Tóth Sándor
ADHSZK igazgató

Adventista Diakóniai és Humán Szolgáltató Központ

Beszámolók a Magyar Unió 
osztályainak és intézményeinek 

munkájáról és terveikről

A 2014-ben szerzett csodálatos 
tapasztalatok mentén, a gyer-
mekétkeztetési program során 
elért rászoruló iskolás gyerme-
kek támogatása 2015-ben is az 
ADRA szolgálatának közép-
pontjában áll. A Nagyvárosi 
Evangélizációs program szoci-
ális területen megvalósítandó 
tervei és azok kivitelezése gyü-
lekezeteink aktív bevonásával 
immáron nemcsak Budapesten 
zajlik, hanem Pécsett is. 

A karitatív segítségnyújtásban fon-
tos, hogy önkénteseink segítségével 
gondot viseljünk az elesettekért ország-
szerte. Ebben nagylelkű támogatóink a 
Hjelpesendinger segélyszervezet Norvégi-
ából, és a Blythswood Care angol partne-
rünk. A segélyezés területén kiemelkedik 
a „Téli gondoskodás” programunk, amely 
a téli krízis időszakában nyújt segítséget. 

A „Fontos vagy Istennek!” gondolatok 
jegyében, az év folyamán látogatjuk és kap-
csolatot tartunk a családon kívül nevelkedő 
kis támogatottjainkkal a Győri Gyermekvé-
delmi Központtal együttműködésben.      

2015. július 28–augusztus 3-ig lesz 
az ADRA karitatív nyári tábora Balaton-

Az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély Alapítvány  
2015. évi tervei

„Mindenestől megmutattam néktek, hogy ily módon munkálkodva kell az erőtlenekről  
gondot viselni, és megemlékezni az Úr Jézus szavairól…” (ApCsel 20:35)
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lellén. Kiemelt támogatónk idén is az 
Utekontakten Nittedal. Ez a fiatalokból 
álló norvég civilszervezet egész évben 
adományokat gyűjt azért, hogy közös pro-
jektünk keretében minél több hátrányos 
helyzetű gyermek nyaralhasson a Balaton 
partján.

Terveink között szerepelnek pályáza-
tokon való sikeres részvételi lehetőségek, 
melyek megvalósítása számos esetben 
már sikerrel zárult. Ilyenek voltak például 

Magyarország Külügyminisz-
tériuma, az ESZA Kht, az OFA, 
és a Főváros által támogatottak. 
Jelenleg is folyik egy projek-
tünk, mely az nemzetközi ADRA 
munkáját mutatja be általános 
iskolás tanulók számára, ennek 
megvalósítását a Külügyminisz-
térium is támogatja.

Elkötelezettek vagyunk a 
határon túl élő magyarság iránt. 
Idén is fontos célunk, hogy ha-
tékony programokkal támogassuk őket. 
Kárpátalja most szenved a Kelet-Ukrajnai 
válság miatt, Isten segítségével mellettük 
állunk, nemcsak szavakkal, hanem tettek-
kel is.

Katasztrófahelyzetekben az ADRA 
azonnali segítséget nyújt a Kelet-Magyar-
országi Speciális Mentőcsapattal együtt-
működésben. Ilyen esetekben számos em-
bertársunkat támogatjuk. 

Amikor azonban egy súlyos betegség 
krízishelyzetéről van szó, akkor is segí-
tenünk kell! Hálásan köszönöm, hogy 

együtt szolgálhatunk veletek az Úrnak és 
embertársainknak! 

Kérjük, hogy 2015-ben is támogas-
sátok terveinket imáitokkal, adományai-
tokkal és bíztatlak benneteket, hogy kap-
csolódjatok be minél többen a segélyszer-
vezet önkéntes programjaiba! „Mert ha 
megcselekedtétek eggyel, az én legkisebb 
atyámfiai közül, én velem cselekedtétek 
meg” – szól az Úr!

Zohán Tünde
ügyvezető igazgató

Amikor terveinket készítettük 2013 nov-
emberében, Isten vezetésére és kegyelmé-
re bíztuk munkánkat és a terveinket is.

Első és legfontosabb volt és 2014. évi 
terveinkben kiemelten szerepelt, hogy a 
kiadó adósságállományát ismét csökkent-
sük. Igaz, nem olyan mértékben, mint sze-
rettük volna, de a vállalásunk egy részét 
teljesíteni tudtuk.

2014-re 14 kiadvány terveit készítet-
tük elő. A tizennégy kiadványból négy 
könyv kiadása nem sikerült, ami nem a 
kiadó hibája miatt történt. Örömmel je-
lenthetjük azonban, hogy a tervezett 14 
kötet helyett 21 kötetnyi könyv jelent meg 
az Advent Kiadó gondozásában. Ez felül-
múlta reményeinket, legfőképpen azért, 
mert a kiadványok jó részének ország-
szerte és az országhatáron kívül is nagy 

sikere volt. Két E. G. White könyv 
jelent meg új köntösben, 
könnyebben megfizethető ár-
ban. Néhány sikerkönyv is  
új kiadást ért meg (Áldott ke-
zek, Keresztül-kasul az élet 
színterén). Népszerű szerzők 
(dr. Szigeti Jenő, Kovács-Bíró 
János, dr. Thomas Domanyi, 
Doug Batchelor) munkáit is  
– első, illetve többedik kiadás-
ban – szívesen olvasták testvé-

reink. A Generálkonferencia 
által javasolt, missziói céllal 
készült könyvek pedig nap-
rakészen lehettek testvéreink 
kezében, hogy tovább tudják 
adni érdeklődő embertársa-
inknak.

A 2014-es év könyvtermé-
sének igazi nyertesei azonban 
a gyermekek voltak, mert a 21 
kiadványból 6 kötet készült 
gyermekek részére. Ezekből 
négy színes illusztrációkkal 
gazdagított könyv lett.

2014-ben az Advent Kiadót az EMMI 
Oktatási Hivatala felvette a tankönyvki-
adók sorába. Ez év áprilisától pedig hit-
tankönyveink az országos tankönyvek 
jegyzékén szereplő hivatalos tankönyvek.

2014-ben a korábbi esztendőkhöz 
képest legalább háromszor annyi könyv-
terjesztői igazolás kiadása érdekében ke-
resték meg gyülekezeteink tagjai a kiadót 
és az egyház vezetőségét. Ez külön hálára 
késztetett minket, mint a kiadóban fára-
dozó munkásokat, mert nagyon szerettük 
volna a könyvevangélista hálózatot kiépí-
teni, amit anyagi háttér hiányában nem 
tudunk egyelőre megvalósítani. Istenünk 
azonban gondoskodott Őt szerető, ember-
társaikért munkálkodó testvérekről, akiket 
arra indított, hogy könyvterjesztésbe fog-
janak. Áldja meg az Úr gazdagon őket!

Az Advent Kiadó és az ADRA-
központ épületrésze a tavalyi heves esőzé-
sek miatt megrongálódott. Egy testvérünk 
önkéntes hozzájárulásával novemberben 
megkezdődtek, 2015 tavaszától folytatód-
nak a munkálatok.

Hálásak vagyunk mindazon testvére-
inknek, akik áldozatot hoztak az elmúlt 
évben a kiadóért. Mindenek előtt hálával 
gondolunk Istenünkre, aki megsegített 
minket, hogy gazdag választékú, de meg-
fizethető kiadványokkal járulhatunk hozzá 
a hitélet és a misszió munkájához.

    
Egerváriné Kökényes Zsuzsa 

kiadóvezető

Beszámoló az Advent Kiadó terveiről és munkájáról
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Két nagy erőpróba előtt áll az Adventis-
ta Teológiai Főiskola: miután a Szenátus 
és az Igazgatótanács is megtárgyalta az 
egyetemi szintű képzés (MA) bevezeté-
sének lehetőségeit, és egyeztettünk a tan-
menetről is, napokon belül végleges for-
mába öntjük, és benyújtjuk a programot, 
aminek a hivatalos neve „Adventista Ta-
nulmányok” lesz. A Hetednapi Adventista 
Egyház és a Keresztény Advent Közösség 
között folyó beszélgetések előrehaladásá-
val párhuzamosan dolgozunk azon, hogy 
készen álljunk a csatlakozó lelkészek át-
képzésére.

Az intézmény vezetése négy európai 
adventista felsőoktatási intézménnyel tár-
gyalt arról, hogy formális együttműködési 
megállapodás keretében oktatócserével 
támogatjuk egymás programjait, így le-
hetőség nyílik arra, hogy angliai, német-
országi, romániai és szerbiai tanárok is 
bekapcsolódjanak a nálunk folyó egyete-
mi oktatásba. A képzés első lépésben két 
szakirányt vehet, lelkészi és lelkészasz-
szisztens, hitoktató irányt, amivel meg-
oldhatjuk a lelkészek egyetemi képzését, 
ugyanakkor lehetőséget adhatunk azoknak 
a tanulni vágyó embereknek, akik nem 
akarják a lelkészi hivatást választani, de 
meg szeretnék ismerni egyházunk hitét és 
életét.

Az Adventista Teológiai Főiskola 
vezetése kidolgozta, a Lelkészminősítő 
Bizottság pedig jóváhagyta azt a progra-
mot is, ami lehetővé teszi a Keresztény 
Advent Közösség lelkipásztorai számára, 
hogy olyan átképzést kapjanak, ami fel-
jogosítja őket arra, hogy teljes értékű lel-
készi szolgálatot végezzenek a Hetednapi 
Adventista Egyházban. Hosszú, és alapos 
előtanulmányok, és egyeztetések után arra 
az eredményre jutottunk, hogy a képzés 

négy félévet vesz igénybe, és két részből – 
egy elméleti és egy gyakorlati – képzésből 
áll majd. 

Az elméleti képzés keretében nyolc 
olyan témát tanulmányozunk világszéles 
látással rendelkező hetednapi adventista 
oktatók bevonásával, ahol a Keresztény 
Advent Közösség látásmódja jelentős 
mértékben különbözik a Hetednap Adven-
tista Egyház fő vonalának látásmódjától. 
Ezek (1) a Szentírás és Ellen G. White 
írásainak értelmezése és alkalmazása. (2) 
A hetednapi adventisták történelmi tudata. 
(3) Jézus Krisztusról és a hit általi meg-
igazulásról szóló hetednapi adventista 
tanítás. (4) Az istentiszteletről szóló taní-
tás a hármas angyali üzenet összefüggé-
sében. (5) Az egyházról szóló hetednapi 
adventista tanítás, (6) a klasszikus és az 
apokaliptikus próféciák szerepe a Krisz-
tusvárás reménységének építésében. (7) 
A Hetednapi Adventista Egyház világszé-
les missziói látása, egyház- és vallásközi 
kapcsolatai. (8) A hetednapi adventisták 
jelenléte a világban, az egyház társadalmi 
kapcsolatának etikai kérdései.

A gyakorlati képzés keretében a lelké-
szek megismerik a Hetednapi Adventista 
Egyház szervezetét és működését, a gyü-
lekezetek működésének kérdéseit (Gyü-
lekezeti kézikönyv). A lelkészi szolgálat 
etikai és gyakorlati kérdéseit (Lelkészi 
kézikönyv), a lelkészi szolgálat és a gyü-
lekezeti munkaágak (ifjúsági, sáfársági 
szolgálatok stb.), az evangelizáció hu-
szonegyedik századi formáit. Az európai 
adventisták útkeresését a posztmodern 
világban. Végül, de nem utolsó sorban a 
lelkipásztor vezető szerepének kérdéseit.  
Egyszóval mindazokat az etikai és gya-
korlati szempontokat, amelyek elősegítik 
a Keresztény Advent Közösségből érkező 

lelkipásztorok szocializálódását a Heted-
napi Adventista Egyházba. 

Az Adventista Teológiai Főiskola a 
lelkésztovábbképzés során egy olyan kézi-
könyvsorozatot ad ki, ami közérthető for-
mában bemutatja egyházunk hitét, életét, 
és működését. A képzés keretében arra is 
lesz mód, hogy azok a lelkipásztorok, akik 
már ma is az unióban dolgoznak, egy-egy 
konkrét területen elmélyítsék ismeretei-
ket. Ezért a fent megnevezett témák adják 
a következő két évben a lelkésztovább-
képzés tematikáját is.

Mivel e négy félév során több nem-
zetközileg ismert és tisztelt tanító látogat 
hozzánk, felmerült annak igénye, hogy a 
lelkésztovábbképző programokat követő 
hétvégén ezek a tanítók országos konfe-
renciák keretében szólhassanak mindkét 
közösség (a Hetednapi Adventista Egyház 
és a Keresztény Advent Közösség) érdek-
lődő tagjaihoz és tisztviselőihez.

A pontos költségvetést még nem ké-
szítettük el, de egy-egy ilyen képzés, ami 
egy elméleti és egy gyakorlati modulból 
áll – az anyagok előállításával és kiadá-
sával, az előadók és a résztvevő lelkészek 
szállásával és étkezésével együtt – legke-
vesebb kétmillió forintos kiadást jelent az 
Adventista Teológiai Főiskolának. Ösz-
szesen tizenhat- vagy húszmillió forintot 
ruházunk be azért, hogy előmozdítsuk 
azok integrálását, akik hitüket velünk egy 
közösségben szeretnék megélni és meg-
vallani. Szeretettel kérünk benneteket, 
hogy imádkozzatok és – lehetőségeitek 
szerint – munkálkodjatok azért, hogy az 
Adventista Teológiai Főiskola meg tudjon 
felelni e nemes küldetésnek!

Dr. Szilvási József
rektor

Mesterképzés és a Keresztény Advent Közösségből  
érkező lelkészek átképzése

Az Adventista Teológiai Főiskola két kiemelkedő feladata

Hiszem azt, hogy a gyermekek már 
fiatalon Jézus elkötelezett tanítvá-
nyaivá válhatnak, és ez a döntésük a 
későbbiekben hozzájárul ahhoz, hogy 
egyházunk elkötelezett tagjaivá vál-
janak. 

A Gyermekszolgálatok Osztálya 
részéről ennek a döntésnek a megho-
zatalához szeretnénk segítséget adni. 
Fontos, hogy a gyermekek maguk is 
tanulmányozzák a Szentírást. Szeret-

nénk lehetővé tenni, hogy a 2015-ös év 
3. negyedévétől országos szinten minden 
gyermek ugyanazt, a saját korosztályá-
nak megfelelő szombatiskolai tanulmányt 
megkapja. Már folyik a leckék lektorálása 
és nyom tatása. Célkitűzéseink között sze-
repel, hogy minden gyülekezetben, ahol 
már kettő, három gyermek van, legyen a 
számunkra szombatiskolai foglalkozás. 
A babákkal (0–3 évesek) való foglalko-
zást ugyanúgy fontosnak tartom, mint az 

A Gyermekszolgálatok Osztályának tervei

Az  Újbudai  Gyülekezet  kicsinyeinek  
szombatiskolai,  beszámoló  ünnepélye
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7–8 éve még különlegességnek számított, 
hogy van az egyháznak Családi Osztálya. 
Az osztály is kereste a helyét az egyház 
életében és a gyülekezetek sem tudtak 
nagyon mit kezdeni ezzel a szolgálati ág-
gal. Mára azonban a család témája meg-
gyökerezett a közösség gondolkodásában 
és mindenki tudja, milyen fontos ezzel a 
témával foglalkozni. 

Az évek során a programok nagy része 
is beépült az egyházi évbe, így kiszámít-
hatóan minden február utolsó hétvégéjén 
tartjuk a csoportos házassági felkészítőt, 
minden második év őszén tartunk önis-
mereti hétvégét egyedülállók részére, és 
minden missziókonferencián tartunk csa-
ládi altábort. 

Igyekszünk minden évben 4–6 gyüle-
kezetben családi napot is tartani, valamint 
jelen vagyunk családi témájú írásokkal az 
egyház lapjaiban. Ez így lesz a következő 
években is. Néhány ponton azért tapasztal-
ható lesz egy kis hangsúlyeltolódás is. Az 
elmúlt években nagy erőket fordítottunk a 
házasságok erősítésére, a következő évek 
nagy témája azonban a szülői szerep lesz. 
Talán még soha nem nehezedett a világ 
felől ekkora nyomás a fiataljainkra, a szü-
lők pedig minden eddiginél kevesebb időt 
tudnak a gyerekeikre fordítani. Nem cso-
da, hogy a családi élet hálója sok helyütt 
erősen szakadozik, a családok közösen 
megélt hitélete pedig egyre felszínesebb 
lesz. Ennek a folyamatnak a megállítására 

indítottuk újra a KID szolgálatot, amely 
világszerte a legsikeresebb módja a csa-
ládok megszólításának és a családi hitélet 
felébresztésének. De tervezünk tematikus 
hétvégi képzéseket is szülőknek a gyer-
meknevelés különböző témaköreiből. 

Végül szeretnénk elérni, hogy a cik-
lus végére minden gyülekezetnek legyen 
családi osztályvezetője, aki helyi szinten 
is figyelemmel kíséri a családok életét és 
összekötő kapocs tud lenni az osztály és a 
gyülekezet között.

Dr. Mihalec Gábor
osztályvezető

A Családi Osztály tervei

idősebb gyermekekét, ezért támogatom a 
legkisebb korosztály számára is a szom-
batiskolai csoport létrehozását.

Ahhoz, hogy a tanítók is a lehető 
legjobb munkát végezhessék, interneten 
megjelentetjük a leckékhez kapcsoló-
dó Tanítói mellékletet. Országos szintű 
képzéseket szervezünk számukra évente 
néhány alkalommal. Létrehoztunk egy 
hírlevél hálózatot, ahonnan a gyermekta-
nítók értesülhetnek a szolgálatukat érintő 
hírekről, valamint ötleteket, különböző 
anyagokat nyújtunk a tanításhoz.

A szülők nagyon fontos szerepet töl-
tenek be a gyermekek hitre való nevelésé-
ben, ezért szeretnénk gyakorlati segítséget 
nyújtani a számukra különböző könyvek 
megjelentetésével. Tovább folytatjuk a 
KID szolgálatot is, amely szintén a szü-

lőknek nyújt segítséget, azzal, hogy saját 
lelkiéletük is megújul, és képessé vál-
nak gyermekeik lelki mentorálására is. A 
2015-ös évben 5 gyülekezet kapott kikép-
zést a szolgálat elindításához.

Úgy gondolom, hogy 21. századi gyer-
mekeket 21. századi módon lehet elérni, 
ezért a jövőben szeretnénk egy adventista 
gyermekhonlapot létrehozni (ismeretek-
kel, bibliai játékokkal, bibliai témájú rajz-
filmekkel). A tinik számára pedig szeret-
nék egy internetes újságot is szerkeszteni. 
A megújult, szép színes Mosoly újság is 
igyekszik az érdeklődésüknek megfelelő 
bibliai és tudományos ismeretekkel szol-
gálni.

Fontos, hogy a gyermekek közösség-
ben is megéljék a hitüket, ezért továbbra 
is megszervezzük a nyári Szünidei Biblia-

tábort Balatonlellén. Emellett szeretnénk 
megszervezni évi 1 országos gyermekta-
lálkozót is (bibliaismereti vetélkedővel, 
gyermekkórus-találkozóval), és körzeti 
gyermeknapokat tartunk.

Lehetőséget biztosítunk a gyermek-
misszióba való bekapcsolódáshoz a gyü-
lekezeteknek is a Tesz-vesz gyülekezetek 
elindításával. Ez évben két gyülekezet 
szervezheti meg e szolgálatot jelentős tá-
mogatással, mégpedig a Békéscsabai és a 
Székesfehérvári Gyülekezet. Szeretnénk 
évről évre biztosítani a többi gyülekezet-
nek is, hogy Tesz-vesz gyülekezetet hoz-
zon létre. 

Mihalec Dóra
osztályvezető

A Hetednapi Adventista Egyház a koráb-
bi évtizedekben nagy hangsúlyt fektetett 
a médiaszolgálat fejlesztésére, melynek 
eredményeként egy kiváló szakemberek-

ből álló munkatársi csapattal végezzük 
munkánkat, valamint elkezdtünk dolgozni 
azon, hogy a mai kornak megfelelő techni-
ka álljon rendelkezésre.

A fejlesztések ered-
ményeképpen jó techni-
kai és tartalmi színvonalú 
műsorok készültek, me-
lyek jó része alkalmas ki-
sebb, helyi televíziókban, 
házi bibliaórákon, gyü-
lekezeti alkalmakon való 
levetítésre. 

Ezen – missziós – 
projektek mellett a a REK 
ellátja a gyülekezetek tá-
jékoztatásának feladatát, 
többek között a Szombat-

iskolai Osztállyal való együttműködésben 
(Adventista Misszió DVD); az elnökség 
megbízása alapján elkészíti az éves unió-
elnöki jelentéseket a TED Téli ülései 
számára, valamint más osztályok részére 
eseményeket rögzít, vágóképeket jelenít 
meg stb. 

Továbbá a nagy országos és területi 
rendezvényeken, táborokon a hangosítás, 
videórögzítés, közvetítés feladatát is el-
végzi.

A REK harmadik nagy területe a Bib-
lia Levelező Iskola működtetése, amely 
az unió egyetlen közvetlen missziós te-
vékenysége, mely során közvetlenül kap-
csolatba kerül érdeklődő személyekkel. 
A mindennapos levelezés mellett a  nyári 
táborok nagyon népszerű missziós tevé-

Beszámoló a Reménység Evangelizációs Központ 
munkájáról

„gyereahogyvagy”  tv-felvétel
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kenységünk, ahol 60–80, főként nem ad-
ventista levelező családtagokkal vesz részt 
a Balaton-parti táborban.

A mai társadalom kommunikációja 
jórészt a médiára épül. Kihívás, hogy lé-
pést tartsunk a fejlődéssel, kihasználjuk a 
technológia fejlődése által kínálkozó lehe-
tőségeket.

A sokrétű szolgálat rendkívül esz-
közigényes, ráadásul ezek a technikai 

eszközök nagyrészt elavulttá váltak az 
évek során, ezért ezek cseréje jelenleg is 
folyamatban van. A fejlesztést egyéni ado-
mányokból és nagyrészt állami pályázati 
források révén sikerül végrehajtani, amit 
az eredményes szolgálat érdekében tovább 
kell folytatni. 

Továbbra is kihívás a REK számára, 
hogy az egyház különböző egységei, ala-
pítványai, gyülekezetei szintén végeznek 
nagyon különböző színvonalú és tartalmú 
médiaszolgálatot, melyek sokszor felesle-
ges duplikációk, vagy pedig egyesek ré-
széről presztízskérdéssé váltak az elmúlt 

években. Ezért a médiaszolgálatok össze-
hangolása, az együttműködés, a kölcsönös 
segítség kimunkálása komoly kihívás szá-
munkra. 

Munkánk során kiemelt hangsúlyt ka-
pott az egyház missziós stratégiájában a 
„gyereahogyvagy” programban való 
folyamatos részvétel, valamint az osztá-
lyok, intézmények munkájának támogatá-
sa az elektronikus média eszközeivel. 

Legjelentősebb rendszeres tevékeny-
ségünk a hetente készülő „gyere ahogy
vagy” magazinműsor, ami jelenleg is lát-
ható két országos lefedettségű csatornán 
is: a Hatoscsatorna és a Pax TV műsorán.

Mellette a szintén heti rendszeresség-
gel megjelenő (Pax tévén is sugárzott) 
szombatiskolai stúdióbeszélgetések is a 
feladataink közé tartozik a Szombatiskolai 
Osztállyal együttműködve.

A Transzeurópai Divízió által támoga-
tott „Connect to Escape” technikai hátte-
rének biztosításával az egyház internetes 
missziójával működtünk együtt. 
Ezek a nagyszabású közvetítések 
két alkalommal Budapestről, a 
Terézvárosi Gyülekezet termé-
ből folytak (2014 októberében 
Miroslav Pujic, valamint 2015 
áprilisában Kovács-Bíró János so-
rozatával).

Munkánk során a közösségi 
média által nyújtott lehetőséget is 
igyekeztünk kihasználni (YoTube, 
Facebook), valamint a gyülekeze-
tek igényei szerint műsorokat ad-
tunk át helyi televízióknak is.

A testvérek tájékoztatása és lelkesíté-
se szintén feladatunk, melynek egy video-
összeállítással tettünk eleget, amellyel a 
2014 szeptemberében kezdődött Nagyvá-
rosi misszióba való bekapcsolódásra buz-
dítottuk gyülekezeteinket.

Meg kell emlékezzünk azon önkénte-
sekről, akik a nagyszabású rendezvények 
technikai lebonyolításakor (beiktató isten-
tisztelet, Connct to Escape stb.) lelkesen, 
időt és energiát nem kímélve, sokszor sa-
ját igen értékes eszközeiket is használva 
ingyen ajánlották fel szolgálatukat Isten 
számára. Hálásan köszönjük nekik a tá-
mogatást!

Köszönjük továbbá a testvérek imáit 
és adományait is, amelyek nagy segítséget 
nyújtanak munkánkban.

Ócsainé Demeter Irén
REK vezető

Küldetésnyilatkozat: A Sáfársági Osz-
tály Istentől kapott küldetése, hogy se-
gítse a gyülekezeteket és gyülekezeti ta-
gokat abban, hogy Isten hűséges sáfárai 
legyenek életük, szolgálatuk és az Istentől 
kapott lehetőségeik minden területén, így 
szerezve dicsőséget Istennek, aki életünk 
és minden javunk Ura.

A Sáfársági Szolgálatok Osztálya egy 
munkacsoportban folytatja tevékenységét, 
amely az unió sáfársági vezetőjéből, az unió 
és a két egyházterület pénztárosából áll, és 
amely azért dolgozik, hogy hűséges sáfár-
ságra motiváljon, segédanyaggal és képzési 
lehetőségekkel lássa el a gyülekezeteket.   

A Sáfársági Szolgálatok Osztálya cé-
lul tűzte ki a kapcsolattartást a helyi gyüle-
keztek vezetőivel, pénztárosaival és sáfár-
sági koordinátoraival. Ezért arra bátorítjuk 
a gyülekezeteket, hogy tisztviselő válasz-
táskor sáfársági koordinátorokat nevez-
zenek ki és biztosítsák a sáfársági munka 
megvalósulását a gyülekezetek szintjén is. 

A sáfársági munkacsoport tagjai sá-
fársági szombatokat tartanak mindkét 
egyházterület gyülekezeteiben, amikor a 
megszokott szombati istentiszteleten kívül 
a gyülekezetek bizottságával is leülünk és 
átbeszéljük a sáfársággal kapcsolatos kér-
déseket. Lehetőség szerint fórumot is tar-
tunk a gyülekezetnek. 

Sáfársági segédanyagokat készítünk 
(cikkeket és tanulmányokat fordítunk 
magyarra a Generálkonferencia Sáfársági 
Osztályának honlapjáról), amelyek segí-
tik a lelkészeket, presbitereket, sáfársági 
koordinátorokat sáfársági prédikációk és 
képzések előkészítésében és megtartá-
sában. Ezeket az anyagokat a Sáfársági 
Osztály honlapján meg lehet találni és le 
lehet tölteni: http://huc.adventista.hu/in-
dex.php?option=com_docman&task=cat_
view&gid=147&Itemid=111

Országos sáfársági konferenciát és 
képzést tervezünk június 6-ra és 7-re Bu-
dapestre, amelyre meghívjuk a gyüleke-
zetek lelkészeit, presbitereit és sáfársági 

vezetőit. A konferencia előadói a Generál-
konferencia sáfársági vezetői (Erika Puni 
és Larry Evans), valamint a divízió sáfár-
sági vezetője (Michael Hamilton) lesznek.

Munkacsoportot delegálunk a Horvát-
országban megrendezésre kerülő erőfor-
rást mobilizáló képzésre, amelyen a részt-
vevők elsajátítják a különböző projektekre 
való pénzalapok (adományok) gyűjtésé-
nek módszereit. 

Segítjük a gyülekezeteket abban, hogy 
az adománygyűjtés ideje az istentisztele-
ten felemelő és Isten tiszteletéhez méltó 
legyen. Ennek érdekében elkészítjük a fel-
olvasásokat a tízedhez és adományokhoz 
a 2015-ös évre is, és segédanyagot biztosí-
tunk az istentisztelet szervezéséhez. 

Hegyes-Horváth Géza
osztályvezető

A Sáfársági Szolgálatok Osztályának 2015-ös terve

Önkéntesek segítségével folyik  
a munka a vezérlőben is
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Küldetésnyilatkozat: Küldetésünk segí-
teni a gyülekezeteket, lelkészeket és gyü-
lekezeti tagokat lelki növekedésükben és 
abban, hogy személyes bizonyságtételük-
kel megdicsőítsék Istent és a megváltás 
örömüzenetét elvigyék mindazokhoz, akik 
még nem ismerték meg Őt.

Az osztály célja előmozdítani: a bibliata-
nulmányozást és a keresztény tapasztalat-
ban való növekedést, a közösség ápolását 
és a lelkigondozás megvalósulását a gyü-
lekezet tagjai között, közvetlen környeze-
tünk elérését szolgálattal és bizonyságte-
véssel a holisztikus szükségletek (fizikai, 
mentális, szociális és lelki) kielégítése 
által, valamint a világmisszió támogatását.

KIEMELT TERVEK:
1.  Megújulás Isten Igéje által. Napon-

kénti bibliai fejezethez szóló olvasmá-
nyok lefordítása, blogban való meg-
jelentetése, e-mailben és facebookon 
való megosztása, illetve könyvben 
való megjelentetése.

2.  A 10 napos imaközösség anyagának 
lefordítása, interneten való terjesztése, 
meghirdetése, koordinálása.

3.  100 nap imádságban a Generálkon-
ferencia ülésszakáért. Naponkénti 
imacélok és áhítatok közzététele az 
interneten.

4.  Internetes Imaszoba. Heti rendsze-
rességgel internetes imaóra szervezése 
és koordinálása.

5.  Ima és böjt napok meghirdetése a 
GK tervei alapján.

6.  777 világszéles imamozgalom a 
Szentlélek kitöltéséért anyagainak, hí-
reinek közzététele.

7.  A nagyvárosi evangelizáció támo-
gatása. Imaközösség megszervezése, 
ima chat-szoba előkészítése és koor-
dinálása, segédanyagok közzététele 
internetes blogon.

Hegyes-Horváth Géza
osztályvezető

A szombatiskola szerepe: A szombatisko-
la intézménye egyházunk tagjai és az ér-
deklődők számára lehetőséget biztosít az 
egyéni és közösségi hitélet elmélyítésére. A 
Biblia mind alaposabb megismerésére ve-
zet, amire a folyton változó, posztmodern 
világban hangsúlyozottan nagy a szükség. 
A Bibliatanulmányok egyházunk egységét 
szimbolizálják és erősítik. A XXI. századi 
technikai eszközök remekül igénybe vehe-
tők ebben a munkában.

A szombatiskola és a misszió: A szom-
batiskola fontos és alkalmas eszköznek bi-
zonyul a kiscsoportos bibliatanulmányo-
zás gyakorlására, a közösségépítésre, va-
lamint arra, hogy az Istent még nem vagy 
kevésbé ismerőkhöz is közelebb vigyük a 
hit értékeit, vagyis, amint több gyüleke-
zetben tapasztalható: a misszió hatékony 
fóruma. Kiadványaink, szolgáltatásaink 
egyaránt az Isten felé, egymás felé és a 
környezetünk felé fordulást célozzák, 
ilyen értelemben illeszkednek az Unió 
és az egész világközösség jelenlegi prog-
ramjához. 

A szombatiskolai osztályok az önkéntes 
gyülekezeti tagokra épülő helyi rendsze-
rek. Ezek a kis csoportok az egész egyház 
tagságára kiterjednek, optimális működé-
sükkel erősítve az egyházat ismeretekben, 
lelkületben és számban.

Eszközeink, amelyekkel a következő idő-
szakban is szolgálunk:
1) Minőségi, vonzó kivitelű kiadványok 
folyamatos előkészítése, megjelentetése

a)  A Bibliatanulmányok és a Tanítói 
melléklet kiadása;

b)  a Misszió DVD sorozat szintén ne-
gyedévenkénti megjelentetése.

2) Szolgáltatások
a)  A Bibliatanulmányok írott anyaga 

elérhető az interneten, az egyház ma-
gyarországi és a Generálkonferencia 
honlapján;

b)  A tanulmányok hanganyaga is elér-
hető, letölthető;

c)  A ReményTV (internet tévé) közvetíti 
a szombatiskolai beszélgetéseket;

d)  A PAX TV is közvetíti a szombatisko-
lai beszélgetéseket;

e)  A felvételeket hetente megkapják az 
érdeklődők email üzenetben;

f)  Facebook csoport működik, folya-
matosan bővülő körrel;

g)  A Magyar Unió honlapján egységes 
szombatiskolai honlap létrehozása, 
amelyen minden segédanyag egy he-
lyen elérhető; 

h)  A Bibliatanulmányok valamint a Ta-
nítói mellékletek elektronikus for-
mában letölthetők okostelefonra 
(iPhone, androidos telefonok), vala-
mint táblagépekre is. 

3) Képzés: Szombatiskolai napokat 
szervezünk a gyülekezetekben a Szom-
batiskolai Osztály tagjainak vezetésével 
– DET (Zarka Péter), TET (Fürj György), 
unió (Zarkáné Teremy Krisztina). Célunk, 
hogy a lelkészek is aktívan támogassák a 
szombatiskolát gyülekezeteinkben. 

Zarkáné Teremy Krisztina
osztályvezető

A Személyes Missziószolgálatok Osztályának  
2015-ös terve

A Szombatiskolai Osztály tervei

A sáfárság öröme konferencia
2015. június 6–7.  

Budapest VI., Versailles Rendezvényterem, Városligeti fasor 44., III. emelet

A konferencia előadói a Generálkonferencia Sáfársági Osztályának vezetői: 
Erika Puni és Larry Evans, valamint a Transzeurópai Divízió  

Sáfársági Osztályának vezetője, Michael Hamilton

A részvételhez REGISZTRÁCIÓ szükséges  
a http://adventista.hu/safarsag oldalon! Határidő: május 31.

Jelentkezés és további információ: Fenyvesi Eszter,  
tel.: +36-30/664-3000, e-mail: feszter@adventista.hu



AdventInfo

14

Az Adventista Teológiai Főiskola  
felvételi tájékoztatója

I.  Az Adventista Teológiai Főiskola felvételt hirdet a 2015/2016-os tanévre, teológia alapszakra, nappali és levelező tago-
zatra. Szeretettel várunk mindenkit, aki jobban meg akarja ismerni a Bibliát, és szeretné megosztani az evangélium üzenetét 
szeretteivel. Várjuk jelentkezéseteket, az alábbi felvételi vizsganapok ismeretében:

Felvételi vizsga napja: 2015. június 28. vasárnap
Jelentkezési lapok beérkezési határideje: 2015. május 31.

Pótfelvételi vizsga napja: 2015. augusztus 31. hétfő
Jelentkezési lapok beérkezési határideje: 2015. augusztus 16.

II.  Az alábbi szakirányú továbbképzéseinket indítjuk a következő tanévben:
–  életmód tanácsadó/lelkigondozó
–  életmód tanácsadó/teológus
Szakirányú továbbképzéseinkre megszerzett diplomával lehet jelentkezni!
Jelentkezési határidő: 2015. július 31.

Az evangélium szolgálata olyan hatalmas és olyan sürgető feladat, hogy minden kézre és lábra, de legfőképpen minden szívre 
szükség van hozzá. Lesznek, akiket lelkipásztoroknak hív el az Úr, mások hitoktatók, szociális vagy gyülekezeti munkások 
lehetnek. Ne mulaszd el a lehetőséget, készülj fel az örökkévaló evangélium hirdetésére!

További információk és a jelentkezési lapok elérhetők a főiskola honlapján (atf.adventista.hu). Tájékoztatást kérni és jelent-
kezni a Tanulmányi Hivatalnál lehet (tel.: 28/547-295, e-mail: atf@adventista.hu).

ATF

„Élő összeköttetésünk kell legyen Istennel 
imában, élő összeköttetésünk dicsénekek-
ben és hálaadásban.” (Ellen White)

A Zenei Osztály az éves terv szerint végzi 
célkitűzéseit, összhangban a Magyar Unió 
öt évre tervezett stratégiájával. A karácso-
nyi időszakban több kórus is missziós jel-
legű hangversenyeket tartott. Folyamato-
san szervezzük a Hitéleti Konferenciákra 
a zenei szolgálatot.

A kórustalálkozók bel- és külmisz-
sziós alkalmak is egyaránt. Kiemelkedő 
program volt február 21-én a Terézvárosi 
Gyülekezetben szervezett kórustalálkozó, 
amelyen a Keresztény Advent Közösség 
Kórusa is részt vett.

Zenei napokat tartottunk Hódmező-
vásárhelyen, Szegeden és Érden. Utóbbi 
gyülekezetbe egy év elején alakult tízfős 
kamarakórus is elkísért, melynek célja, 
hogy az unió zenei irányvonalát bemutas-
sa és képviselje.

A fent említett kórustalálkozón kívül 
még kettőt szerveztünk meg az elmúlt idő-
szakban Nyíregyházán és Nemesvámo-
son. Mindkét alkalommal délutánra jóté-
konysági koncerttel készültünk. Az utóbbi 

gyülekezetben nemcsak a testvérek létszá-
ma haladta meg a négyszázat, hanem az 
összegyűlt adomány összege is több mint 
négyszázezer forint volt. 

További terveink között szerepel a 
már hagyománnyal rendelkező kórustalál-
kozók szervezése. Legközelebb május 30-
án Debrecenbe készülünk, ahol az egész 
Tiszavidéki Egyházterületet megmozgató 
hitéleti konferencia és kórustalálkozó lesz 
az Adventista Szimfonikus Zenekar köz-
reműködésével, és programunkkal bekap-
csolódunk a Nagyvárosi evaNgelizációba 
is. A délutáni alkalom ugyancsak egy jóté-
konysági hangverseny.

Június 13-án megszervez-
zük a bala ton lellei évadnyitó 
kórustalálkozónkat, majd 
szeptember 26-án Békéscsa-
bára várjuk a kórusokat. 

És végül, de nem utol-
sósorban, november 7-én a 
Dunamelléki Egyházterület 
által szervezett Hitéleti Kon-
ferencián fognak gyülekezeti 
kórusaink szolgálni.

Hálásak lehetünk azért, 
hogy a jó Isten gazdagon 

meg áldotta és megáldja az egyház zenei 
szolgálatát. Feladatunkat annak fényében 
folytatjuk tovább, hogy a Magyar Unió 
ötéves stratégiájának három alappillére – 
imádat, közösség, misszió – mindenkor 
visszatükröződjön.

Köszönettel tartozok a mindenkori 
körzeti lelkészek mellett Szabó Ervin, 
Kertész Tamás és Fekete István testvérek-
nek, akik a szervezési feladatokban segítik 
a Zenei Osztály munkáját.

Pörneki Attila
osztályvezető

A Zenei Osztály beszámolója és tervei

Az  Összevont  Kórus  szolgálata   
Nemesvámoson
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Különösen szép szombatja volt április 18-
án a Győri Gyülekezetnek, hisz egy fia-
tal pár örömében osztozhattunk. Czank 
Ramóna és Szabados Richárd esküdött 
egymásnak örök hűséget. Mindketten 
közösségünk tagjai. Richárd gyermek-
kora óta tiszteli az Urat, Ramóna nem-
rég keresztelkedett.

Az 5 órakor kezdődő esküvő előtti 
percekben megtelt az imaház rokonokkal, 
gyülekezeti testvérekkel. Mindannyian 
szeretettel szemléltük a gyönyörű párt: a 
meghatódott, szép szőke menyasszonyt és 
a boldog vőlegényt.

Először Horváth Miklós testvér kö-
szöntötte őket ünnepi beszéddel Kol 3:12–
15. alapján, melyben a türelem, a megbo-
csátás és a szeretet fontosságára hívta fel 

a figyelmüket, s arra, hogy őrizzék meg a 
szívükben most lobogó szerelem tüzét.

Ezt követően Kozmáné Palvek And-
rea és Kozma Csaba testvérek az Énekek 
Énekéből olvastak fel egy szép részletet. 

Pintér Mónika pedig egy lírai szavalattal 
színesítette az esküvőt.

Lelkészünk, Kalocsai Tamás Préd 
4:9–12. alapján szólt az ifjú párhoz, taglal-
va, miért is jó az Ige szerint, ha az ember-
nek társa van. Kiemelte azt a gondolatot, 
hogy a „hármas kötél nem szakad el.” Ezt 

szemléltetendő – kedves momentuma 
volt az ünnepi ceremóniának, amikor a 
menyasszony és a vőlegény három szál 
fehér selyemzsinórt eggyé összefont.

Majd a gyűrűk felhúzása és az es-
kütétel következett. Ahogy egymás 
szemébe tekintettek – mindvégig lát-

szott a fiatalokon, hogy szívből szeretik 
egymást, és hogy boldogságukat az teszi 
teljessé, hogy az Úr előtt is elkötelezik 
magukat egymásnak.

A szertartás után mindannyian öröm-
mel gratuláltunk az ifjú párnak, és kíván-
tuk az Úr gazdag áldását közös életükre.

Nagy-György Ágnes

Gyermekek és  
szülők figyelmébe!

Indul a visszaszámlálás az isko-
lákban és a Szünidei Bibliatábor-
ban is! Ha szeretnéd, hogy gyer-
meked a vakáció első napjaiban 
játékos bibliai foglalkozásokon ve-
gyen részt, a Balatonban fürödjön, 
kiránduljon, sportoljon, kézműves 
foglalkozásokon vegyen részt, ak-
kor még június 5-ig lehetőséged 
van beíratni a balatonlellei Szüni-
dei Bibliatáborba!  

A táborral kapcsolatos infor-
mációkat és a jelentkezési lapot az 
egyház honlapjáról töltheted le.

Mihalec Dóra

Még június 5-éig lehet jelentkezni az Alapok a bibliai gyermekfoglalkozá-
sokhoz című balatonlellei, 2 napos gyermektanítói táborba is, amely nem 
csak tanítóknak, hanem szülőknek is szól! 

Egy hiánypótló képzésről van szó, amelyet a bábozás elméletével is fű-
szerezünk. A táborral kapcsolatos bővebb információkat, a programot és a 
jelentkezési lapot az egyház honlapjáról tölthetitek le.

Szeretettel várunk benneteket a Balaton partján mindkét táborban!

Mihalec Dóra

SZENTFÖLDI ZARÁNDOKÚT
JÉZUS LÁBNYOMÁN

2015. október 13 - 19.

Érdeklődni: 30/6643-296 vagy tothszilard@adventista.hu

Betlehem
Názáret

Jeruzsálem

Haifa
Tel-Aviv
Tiberiás

Holt-tenger
Qumrán

Masszada
Kapernaum

Kána
Caesarea

„Tégy engem, mint pecsétet  
a te szívedre!”

Nem csak gyermektanítók figyelmébe!

Az   

Adventista  félóra   

következő  műsorát   

június  12-én,  pénteken,   

13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.
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A D R A  h í r l e v é l
Stay Strong Nepal! – Tarts ki Nepál!

Segítségnyújtás 
Telkibányán
„Szeretném megköszönni a tavaly decemberi 
ruhaadományt az ADRA vezetőségének. Sze-
mélyesen voltunk a raktárban Bajtelné Kovács 
Jolikával december elején, és egy kisbusszal hoz-
tuk haza Telkibányára az adományt. 

Itthon, átválogatva a ruhákat, úgy döntöt-
tünk, hogy egy ruhabörzét szervezünk az iskolás 
gyerekek és szüleik részére. Az általános iskola 
tornatermét szemeltük ki alkalmas helyszínnek, 
melyet az igazgatóasszony a tankerülettel egyez-
tetve örömmel bocsátott rendelkezésünkre. 

2014. december 18-án délután pakoltuk 
ki a ruhákat a tornateremben, és az érdeklődő 
rászorulóknak 2-2 db ADRA-feliratos szaty-
rot adtunk, melyeket megtölthettek a kiválasztott 
ruhaneműkkel. A megjelent gyerekek és szüleik 
nagyon örültek a lehetőségnek, és köszönetüket 
fejezték ki. Aznap délután az egész faluban 
ADRÁ-s tömött szatyrokkal ballagó gyereke-
ket lehetett látni. 

Mind a gyülekezetünk felé, mind az 
ADRA felé hálásak voltak az emberek, de 
mi arra igyekeztünk felhívni a figyelmet, hogy 
mindent elsősorban Istennek köszönhetünk. A 
mellékelt fotókon látható, milyen jól sikerült az 
alkalom. A tanári kar egy külön fényképes kö-
szönő levelet készített belaminálva, melyet postán 
küldök el számotokra. 

Bízunk benne, hogy a jövőben is hasonlóan 
dolgozhatunk veletek együtt, az Úr dicsőségére és 
sokak megmentésére!

Testvéri üdvözlettel:
Molnár Miklós

a Telkibányai Gyülekezet lelkésze”

(A levelet változtatás nélkül tettük közzé. – Z. T.)

A magyar és a szerb ADRA együttműködése a 2014-es 
balkáni árvíz kapcsán már közvetlenül a katasztrófa bekö-
vetkezése után, 2014 májusában megkezdődött. A magyar 
ADRA 100 db Aquaboxot küldött ki, hogy támogassa az 
azonnali segítségnyújtást. A szállítmány Sitkei Zoltán 
ADRA kuratóriumi tag kísérte, aki a Szerbiában töltött 
napok alatt munkájával támogatta a kinti kollégák tevé-
kenységét.
A sikeres együttműködés hátterén született meg a döntés, 
hogy a magyar ADRÁ-hoz, a balkáni árvíz károsultjai 
javára befolyt összeg, a szerb ADRA kapcsolódó prog-
ramját támogassa.

Szerbiában összesen 4055 épületet öntöttel az ár, 
amelyek közül több mint 1200 ingatlanban állt legalább 
3 napig 1,5–3 méteres víz. A károk 37 500 embert érintet-
tek, ami a teljes lakosság 70%-a.

Az ADRA Szerbia úgy döntött, hogy a segítségnyúj-
tást Paracin tartományra koncentrálja, mivel a média in-
kább a nyugati területeket mutatta be, így a szintén súlyos 
károkat szenvedett Paracin kívül esett sok segítségnyújtó 
szervezet tevékenységén.

A helyi hatóságok feleltek a károsult házak fertőt-
lenítéséért és a szárítási munkák egy részéért. A ruha- és 
élelmiszer-ellátás az azonnali segítségnyújtási fázisban 
több mint kimerítő volt, így az ADRÁ-ra a helyreállítási 
munkákban hárult nagyobb szerep.

Az ősz folyamán merült fel égető szükségként a 
szinte mindenüket elvesztő családok télre való felkészíté-
se. A magyar ADRA 2000 euróval (642 296 Ft) támogatta 
a szerb ADRA programját, mely összegből 20 rászoruló 
család, körülbelül 70 személy számára biztosítottak téli 
tüzelőt. A program 2014. november 14. és 2015. január 
23. között valósult meg a szerb ADRA átfogó segítség-
nyújtási projektjének részeként. Megfelelő dokumentáci-
ót követően a családok 3 m3 fát vehettek át. 

Az árvízi károk helyreállítási munkái alatt sok rászo-
ruló család anyagi forrásai teljesen kimerültek, így nem 
tudtak volna felkészülni a hideggel való megbirkózásra. 
Számukra nyújtott valódi segítséget az ADRA.

Köszönjük a támogatásotokat!

ADRA Iroda

2015. április 25-én 7,8-es erőssé-
gű földrengés rázta meg Nepált. 
Május 12-én ismét földrengés 
történt, ami 7,4-es erősségű volt, 
és 3 utórengés követte. Az epi-
centrum közelében az otthonok 
90%-a súlyosan megsérült, az 
áldozatok száma 7500 halott és 
16 000 sérült.

Az ADRA a legsúlyosab-
ban érintett területeken dolgozik: 
Dhading és Kavre térségekben. 
Sok család otthona megsem-
misült, vannak megrongálódott 
házak, ahol életveszélyes tartóz-
kodni, és ezek lakói kénytelenek 
a szabad ég alatt éjszakázni.

A nemzetközi ADRA ré-
széről az azonnali segélyezés a 
vízhatlan ponyvák és sátrak szétosztásában, valamint 
élelmiszer-adományban nyilvánult meg, további se-
gélyszállítmányok úton vannak.

Nepál a kevésbé fejlett országokhoz tartozik, de 
a nepáli nép az egyik leggondosabb, legfigyelmesebb, 
legtapintatosabb nép a Földön. Segítik egymást ebben 
a szívszorító helyzetben: sok üzlettulajdonos profit 
nélkül adja el az árut.

 A folyamatosan megismétlődő utórengések 
miatt sokan elhagyják az épületeket, és biztonságuk 
érdekében inkább kint tartózkodnak; az ADRA mun-
katársak is éjjel-nappal kint dolgoznak, és sátrakban 
alszanak. Sok egészségügyi épület is megrongálódott, 
ezért az ADRA és a GlobalMedic együttműködésé-
nek köszönhetően nagyméretű sátrakat állítottak fel, 

melyekben az orvosi ellátásokat 
végzik.

Az adományozók jóvol-
tából a nepáli ADRA 1000 csa-
ládnak osztott szét családonként 
közel 50 kilónyi élelmiszert, 
Dhading térségben. Az élelmi-
szercsomag értéke 85 USD, tar-
talma: rizs, tészta, olaj, lencse, 
cukor, só – egy hattagú család-
nak két hétig elegendő. Nagy 
szükség van még élelemre.

Gondolod, hogy az adomá-
nyod csak egy csepp az óceán-
ban? Az ADRA soha nem becsü-
li alá a legkisebb adományt sem. 
Amikor mindent összeadunk, az 
adományok hatalmas, erőteljes 
változást jelentenek!

A földrengés túlélőinek megsegítésére várjuk az ado-
mányokat, az alábbiak szerint:
OTP Bank Rt. ADRA Alapítvány Segélyezési Alap: 

11707024 – 20430928 
Kérjük, adományodat jelöld meg  

a „Nepálért” megjegyzéssel!
Külföldi átutalás esetén:

IBAN: HU70 1170 7024 2043 0928 0000 0000
BIC(SWIFT)KÓD: OTPVHUHB

Köszönjük, hogy veled együtt segíthetünk!

Lőrincz Melinda

Együttműködés a szerbiai ADRÁ-val
Árvízkárosult családok téli tüzelőjének biztosítása


